**deni.** D 17 cf. bis. 1, 17 cf. as. 11, 7 dena sestertia cf. capio C. 1, 36 exauktorari qui sena dena (sc. stipendia) fecissent.

**denique.** a) in *enumeratione* 11, 27, 7 oscula complexus, noctem denique actam licentia coningali. 15, 37, 20 inditum imperatori flammeum, visi auspices, dos et genialis torus et faces nuptiales, cuncta d. spectata, quae etiam in femina nox operit. — *Inducit ultimam considerationis partem* I, 32, 12 non eundum ad iratos censebat: .., daret bonorum consensui spatium. .. d. eundi ultiro, si ratio sit, eandem mox facultatem. III, 66, 21 quin .. in audaciam accingeretur. perstare militem, su-

peresse studia populi, d. nihil atrocius evenetur quam in quod sponte ruant. IV, 8, 15 d. constantia .. Brutis aequaretur Helvidius. 81, 18 d. patrati remedii gloriam penes Caesarem, inriti Iudibrium penes miseros fore. 14, 58, 17 d. aut salutem quaeri aut cf. aut B 1 p. 129. 61, 21 d. si id rebus conducat, libens quam coactus acciret dominam, vel consuleret securitati iusta ultione. 16, 22, 27 d. nihil ipse de Thrasea scripsersis; disceptatorem senatum nobis relinque.

b) *gradationem* indicat D 9, 11 si amicus eius, si propinquus, si d. ipse in aliquod negotium inciderit, .. 1, 16, 8 eo principio lascivire miles, discordare, pessimi cuiusque sermonibus praebere aures, d. luxum et otium cupere, disciplinam et laborem aspernari. 2, 10, 6 cf. desertor a. 13, 21, 19 existat qui cohortes in urbe temptatas, qui provinciarum fidem labefactatam, d. servos vel libertos ad scelus corruptos arguat. 44, 8 famam perditam, pecuniam exhaustam obtestans, d. salutem, quae sola reliqua esset, arbitrio eius permittens. — D 23, 13 quos .. non auditores sequuntur, non populus audit, *vix* d. litigator perpetuit. III, 66, 11 non ipsi, non amicis eius, non d. exercitibus securitatem nisi extincto aemulatore reddituram. D 34, 13 ipsi d. cf. aspernор a. G 22, 9 et de reconciliandis in vicem inimicis et ingendis adfinitatibus et adsciscendis principibus, de pace d. ac bello plerumque in conviviis consultant. III, 38, 18 frustra Vespasianum timeri, quem tot Germanicae legiones, tot provinciae virtute ac fide, tantum d. terrarum ac maris immensis spatiis arceat. IV, 58, 23 sane ego displiceam: sunt alii legati, tribuni, centurio d. aut miles. 4, 11, 6 cf. cunctatio b.

c) a) i. q. *omnino*, überhaupt D 30, 22 in libris Ciceronis deprehendere licet, non geometriae, non musicae, non grammaticae, non d. ullius artis ingenuae scientiam ei defuisse. 38, 14 ut neque Ciceronis neque Caesaris neque Bruti neque Caelii neque Calvi, non d. ullius magni oratoris liber apud centum viros dictus legatur. 6, 22, 5 non initia nostri, non finem, non d. homines dis curae. 11, 38, 7 ne secutis quidem diebus odii gaudii, irae tristitiae, ullius d. humani affectus signa dedit. 1, 26, 7 cur venisset neque augendis militum stipendiis neque adlevandis laboribus, d. nulla bene faciendi licentia? 61, 3 permoto ad miserationem .. exercitu ob propinquos, amicos, d. ob casus bellorum et sortem hominum. 72, 9 si quis proditione exercitum aut plebem seditionibus, d. male gesta re p. maiestatem populi R. minuisset. β) i. q. *ut brevi dicam*, kurz D 32, 9 ut legitimate studuisse, ut per omnes eloquentiae numeros isse, ut d. oratorem esse fateatur (populus). III, 55, 10 (Vitellius) foedera sociis, Latium externis dilargiri; his tributa dimittere, alios immunitatibus iuvare; d. nulla in posterum cura lacerare imperium. IV, 32, 19 d. ausos aut libertas sequestur, aut victi idem erimus. 1, 28, 18 (praemissis quattuor enunt. interrog.) d. pro Neronibus et Drusis imperium populi R. capessent?